[bookmark: _GoBack]CÔNG ĐOÀN ĐẠI HỌC QUỐC GIA
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
CĐCS ………………..

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

BIÊN BẢN
HỌP BAN CHẤP HÀNH CÔNG ĐOÀN BỔ SUNG NHÂN SỰ
ỦY VIÊN BAN CHẤP HÀNH,
ỦY VIÊN ỦY BAN KIỂM TRA, CHỦ NHIỆM ỦY BAN KIỂM TRA
CÔNG ĐOÀN …………………
 NHIỆM KỲ  20….- 20….

I. Thời gian: ... giờ...., ngày ...... tháng ....... năm 20......
II. Địa điểm: văn phòng Trường .....................
III. Thành phần tham dự
- Ban Chấp hành công đoàn Trường:
+ Có mặt 0... người /0... người gồm các đồng chí:
..................... - Chủ tịch Công đoàn
.....................- Phó Chủ tịch Công đoàn
[bookmark: OLE_LINK1].....................- Ủy viên BCH Công đoàn
.

+ Vắng: 0 người
- Khách mời:
	..............................
đ/c .......... - ..........
- Chủ trì: ....................
- Thư ký: ....................
IV. Nội dung cuộc họp:
Ban chấp hành Công đoàn cơ sở .................... nhiệm kỳ 20...-20... có ... ủy viên, đạt số lượng .../... theo Đề án nhân sự đã được Đại hội Công đoàn cơ sở thông qua, gồm có:
1. Chủ tịch: .....................
2. Ủy viên Ban chấp hành: .....................
3. Ủy viên Ban chấp hành: .....................
Hiện nay đang khuyết 01 đ/c ở vị trí Ủy viên BCH và Chủ nhiệm UBKT, cụ thể là đồng chí ....................., lý do: nghỉ việc tự nguyện.
Vì vậy, Ban chấp hành tiến hành họp để kiện toàn nhân sự Công đoàn Trường:
- Đ/c ..................... thông báo quyết định nghỉ việc của cô ......................
- Ban Chấp hành Công đoàn trường thảo luận, thống nhất chủ trương; thực hiện quy trình giới thiệu nhân sự đảm bảo đúng yêu cầu cơ cấu, tiêu chuẩn, điều kiện theo đề án nhân sự; cụ thể như sau:
1. Bầu Ban Bầu cử bằng hình thức giơ tay biểu quyết: 100% thành viên cuộc họp thống nhất bầu ... đồng chí sau vào ban Bầu cử:
1. .....................- Trưởng ban
2. .....................- Ủy viên
3. .....................- Ủy viên
2. Bổ sung Ban chấp hành Công đoàn trường:
- Giới thiệu nhân sự bổ sung Ban chấp hành Công đoàn trường:
Ban chấp hành thảo luận, nhất trí đề cử 01 đồng chí sau vào danh sách giới thiệu bầu bổ sung 01 ủy viên Ban chấp hành Công đoàn Trường, cụ thể: Đồng chí .................... - ....................  Trường ..................... Biểu quyết đồng ý ../..., tỉ lệ 100%.
- Bầu bổ sung Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn trường bằng hình thức bỏ phiếu kín:
Ban Bầu cử giới thiệu phiếu bầu, thể lệ bỏ phiếu đến toàn thể thành viên cuộc họp (theo 8.4, 8.6 Hướng dẫn số 03/HD-TLĐ ngày 20/02/2020 của TLĐ LĐ VN về Hướng dẫn thi hành Điều lệ Công đoàn Việt Nam).
Các thành viên Ban Chấp hành Công đoàn trường tiến hành bỏ phiếu. Ban Bầu cử thu phiếu, kiếm phiếu, công bố biên bản kiểm phiếu với kết quả như sau:
Đồng chí .................... - .................... Trường ....................  đã trúng cử Ủy viên Ban Chấp hành Công đoàn Trường với số phiếu .../..., tỷ lệ 100%.
3. Bổ sung Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn trường:
- Giới thiệu nhân sự bổ sung Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn trường:
Ban chấp hành thảo luận, nhất trí đề cử 01 đồng chí sau vào danh sách giới thiệu bầu bổ sung 01 ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn Trường, cụ thể: Đồng chí .................... - ....................  Trường ..................... Biểu quyết đồng ý …/…, tỉ lệ 100%.
- Bầu bổ sung Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn trường bằng hình thức bỏ phiếu kín:
Ban Bầu cử giới thiệu phiếu bầu, thể lệ bỏ phiếu đến toàn thể thành viên cuộc họp Các thành viên Ban Chấp hành Công đoàn trường tiến hành bỏ phiếu. Ban Bầu cử thu phiếu, kiếm phiếu, công bố biên bản kiểm phiếu với kết quả như sau:
Đồng chí .................... - .................... CĐCS ....................  đã trúng cử Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cơ sở với số phiếu .../..., tỷ lệ 100%.
3. Bổ sung Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn  cơ sở:
- Giới thiệu nhân sự bổ sung Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cơ sở
Ban chấp hành thảo luận, nhất trí đề cử 01 đồng chí sau vào danh sách giới thiệu bầu bổ sung Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cơ sở, cụ thể: Đồng chí .................... - ....................  CĐCS ..................... Biểu quyết đồng ý .../..., tỉ lệ 100%.
- Bầu bổ sung Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cơ sở bằng hình thức bỏ phiếu kín:
Ban Bầu cử giới thiệu phiếu bầu, thể lệ bỏ phiếu đến toàn thể thành viên cuộc họp.
Các thành viên Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở tiến hành bỏ phiếu. Ban Bầu cử thu phiếu, kiếm phiếu, công bố biên bản kiểm phiếu với kết quả như sau:
Đồng chí .................... - .................... CĐCS ....................  đã trúng cử chức danh Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Công đoàn cơ sở  với số phiếu .../..., tỷ lệ 100%.
Ban chấp hành giao cho đồng chí .................... thực hiện việc gửi báo cáo kết quả bầu bổ sung trình Công đoàn ĐHQG-HCM xem xét công nhận.
V. Kết thúc:
Biên bản được đọc lại trước cuộc họp và được 100% thành viên cuộc họp nhất trí thông qua các nội dung trên.
Cuộc họp kết thúc vào lúc ... giờ ... cùng ngày.

	Thư ký

....................
	Chủ trì cuộc họp

....................

1